TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

  Aos 10 (dez) dias do mês de agosto de 2017, às 13:30 horas no Departamento de
Licitações da Prefeitura Municipal de Embauba-SP, reuniram se os membros da Comissão
Permanente de Licitações nomeados através da portaria nº 17 de 03  de janeiro de 2017, para
julgarem as propostas que foram apresentadas a Carta Convite nº 012/2017, que tem por
objetivo aquisição de medicamentos pelo prazo de 12 meses.

  Encerrou-se o prazo estabelecido para o recebimento das propostas no dia 10
de agosto de 2017, às 13:30 horas, sendo certo que a Comissão reunida verificou que haviam
sido apresentadas 02 (duas)  propostas para a participação no presente certame licitatório.
Logo em seguida às 13:35 horas a comissão passou a abertura dos envelopes contendo seus
preços.

1º- Licitante: NERIVALDO APARECIDO DE CASTRO- ME
                          Rua Balbino Rodrigues Coelho nº 513 – Bairro Centro
                          Embauba-SP.
                          Vencedor dos seguintes itens:

Item Quant Unid Especificação P.

Unit.
P. Total

01 10 Cx Ácido ursodesoxicolico 300 mg cx c/ 30 comp. 130,06 1.300,60
06 10 Cx Benfotiamina 150 mg cx c/ 30 drageas 58,19 581,90
08 30 Cx Betaistina 24 mg cx c/ 30 comp. 24,07 722,10
10 50 Frs Budesonid 50 mcg frasco spray 6 ml 27,68 1.384,00
12 150 Frs Carbocisteína xpe ad. Frs 100 ml 20,98 3.147,00
13 150 Frs Carbocisteína xpe inf. Frs 100 ml 13,70 2.055,00
14 50 Cx Ciclobenzaprina 10 mg cx c/ 30 comp. 13,30 665,00
18 150 Frs Dropropizina xpe ad. Frs 100 ml 15,50 2.325,00
27 15 Frs Moxifloxacino 5,45 mg/ml 32,88 493,20
28 50 Frs Nistatina sol. Oral frs 30 ml 24,55 1.227,50
29 10 Cx Nebivolol 5 mg cx c/ 30 comp. 90,76 907,60
32 10 Cx Piascledine 300 mg cx c/ 30 caps 241,08 2.410,80
33 10 Cx Piracetam 800 mg cx c/ 30 comp. 29,72 297,20
35 50 Frs Prednisolona 11 ,g/ml frs 20 ml 26,78 1.339,00
36 50 Frs Prednisolona 3 mg/ml frs 60 ml 8,69 434,50
37 10 Cx Rivatroxabam 20 mg cx c/ 28 comp. 243,76 2.437,60
38 07 Cx Rivatroxabem 15 mg cx c/ 28 comp. 238,48 1.669,36
41 15 Cx Sulfato de condorointina 500 mg + glicosamida

400 mg  c/ 30 comprimidos
77,75 1.166,25

42 15 Cx Sulfato de glicosamida de 1,2 + sulfato de
condorointina de 1,5 com 30 sache

150,93 2.263,95

43 30 Frs Tobramicina colírio 15,28 458,40
VALOR TOTAL............................................................................................ 27.285,96

2º- Licitante: MARCOS ROBERTO PAGLIUCO-ME
                         Rua Brasil nº 1304 – Bairro Centro
                         Catanduva-SP
                         Vencedor dos seguintes itens:

Item Quant Unid Especificação P. Unit. P. Total
02 200 Frs Acetilcisteina xpe ad. Frs 120ml 29,45 5.890,00
03 250 Frs Adetilcisteina xpe inf. Frs 120 ml 22,52 5.630,00
04 12 Cx Apixabana 5 mg cx c/ 60 comp. 242,34 2.908,08
05 30 Cx Baclofenaco 10 gm cx c/ 20 comp. 16,66 499,80
07 30 Cx Betaistina 16 mg cx c/ 30 comp. 17,87 536,10
09 50 Frs Budesonid 32 mcg frasco spray 6 ml 17,30 865,00
11 10 Cx Isoprolol 5 mg cx c/30 comp. 59,55 595,50
15 12 Cx Colageno hidrolisado c/ 50 comprimidos 19,59 235,08

16 12 Cx Diidroergocristina 3 mg + flunarizina 10 mg
blister c/ 50 comp.

59,73 716,76

17 150 Frs Dropropizina xpe inf. Frs 100 ml 9,92 1.488,00
19 05 Cx Dutasterida 0,5 mg + Tansulomida 0,4 mg cx

c/ 30 cps
100,26 501,30

20 20 Tb Dexpantenol 50 mg de 30 grs 15,78 315,60
21 10 Cx Hidrosmina 200 mg cx c/ 30 comp. 25,64 256,40
22 20 Cx Hidroxizine 25 mg cx c/ 30 comp. 21,39 427,80
23 07 Cx Ivabradina 5 mg cx c/ 58 comp. 120,21 841,47
24 07 Cx Indacaterol 150 mcg + inalador cx c/ 30 cps 124,03 868,21
25 130 Frs Leodropopizina xpe frs 120 ml 29,45 3.828,50
26 10 Cx Moxifloxacino 400 mg cx c/ 7 comp. 136,12 1.361,20
30 07 Cx Optive UD c/ 60 flaconete 64,90 454,30
31 10 Cx Pantoprazol 40 mg cx c/ 14 comp. 50,23 502,30
34 10 Cx Piracetam 400 mg cx c/ 30 comp. 33,29 332,90
39 10 Cx Rivatroxabam 10 mg cx c/ 30 comp. 259,49 2.594,90
40 12 Cx Senne extrato 28.9 mg + cássia fistula 19.5

mg cx c/ 30 cpas.
33,29 399,48

44 25 Frs Tobramicina + dexametasona colirio 18,47 461,75
VALOR TOTAL........................................................................................................ 32.510,43

Além dos licitantes que apresentaram suas propostas, foi convidado também  o
seguinte licitante: MÁRCIO ARROYO – ME,  com endereço à Avenida Manoel Mendes, nº 287,
CNPJ nº 55.192.207/0001-05, Distrito de Monte Verde Paulista,  Município de Cajobi-SP, que
deixou de apresentar sua proposta  no horário estipulado para abertura dos envelopes, ficando
assim desclassificada do presente certame licitatório.

Analisando as propostas apresentadas pode-se observar que: NERIVALDO

APARECIDO DE CASTRO - ME, com endereço à Rua Balbino Rodrigues Coelho nº 513, Bairro
Centro, CNPJ nº 54.826.995/0001-73, na cidade de Embaúba/SP, e MARCOS ROBERTO
PAGLIUCO – ME, com endereço à Rua Brasil nº 1304, CNPJ nº 03.228.432/0001-42, Bairro
Centro, na cidade de Catanduva/SP, foram os Licitantes vencedores por itens.

Vistos discutidos e relatados os autos do processo licitatório, a Comissão
Julgadora de Licitações da Prefeitura Municipal de Embaúba/SP, acordaram por unanimidade
em dar parecer favorável aos seguintes licitantes que são: NERIVALDO APARECIDO DE
CASTRO – ME, com endereço à Rua Balbino Rodrigues Coelho nº 513, CNPJ nº
54.826.995/0001-73 Bairro Centro, na cidade de Embaúba/SP, e MARCOS ROBERTO PAGLIUCO
– ME, com endereço à Rua Brasil nº 1304, CNPJ nº 03.228.432/0001-42, Bairro Centro, na
cidade de Catanduva/SP, sugerindo ao Sr. Prefeito Municipal que  HOMOLOGUE e ADJUDIQUE
em favor dos mesmos o direito de efetuar a entrega dos medicamentos conforme requisitados.

Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente mandou que lavrasse o presente
termo que vai assinado por todos os membros da Comissão Municipal de Licitações designada
para tal mister, encaminhando copia ao Sr. Prefeito Municipal.

Este e o Julgamento.

Embauba/SP, 10 de agosto de 2017.

OSCAR RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente

REINALDO APARECIDO REGATIERI                                                       ADRIANA DA SILVA
                        Membro                                                                                                  Membro